

TEMPERATUREN

igår morges kl. 8:

Hamar	+	4
Bjørli	+	2
Elverum	+	4
Rena	+	5

Hammar Arbeiderblad

Organ for Arbeiderpartiet i Hamar, Hedemarken og Østerdalen

Været:

Overveitende skyet

Nr. 234

Utkommer hver virkedags morgen

Lordag 7. oktober 1933

Koster kr. 3.50 pr. kvartal

9. årg.

Quisling løi på Lillehammer.

Nu lager HUNDSEID sensasjonen!

Han kjente ikke sin forsvarsministers tale i stortinget på forhånd.

Nu godtar Hundseid Arbeiderpartiets beskyldninger mot provokatøren!

Skien 6. I anledning av forhen-
værende statsråd Quislings vold-
somme utfall mot bondepartiet og
tidligere statsminister Hundseid,
har «Skienfjordens Presse» hen-
vendt sig til hr. Hundseid, som
stempler Quislings uttalelser som
helt uriktige og usanne. Hundseid
minner også om at Quisling har for-
søkt å få sin anklage inn i andre
partiers aviser og da så ikke avi-
sene vilde gi ham plass, har han
senere spredt sine angrep under-
hånden, og de er snart kjent over-
alt. Jeg føler det derfor som en
lettelse at han endelig har offentlig-
gjort sine beskyldninger.

Jeg stempler det som helt urik-
tig at jeg på forhånd hadde kjenn-
skap til innholdet av Quislings
foredrag under trontaledebatten
ifjor. Bakgrunnen for dette inn-
legg var at jeg ved min tiltreden
som statsminister sa til Quisling
at jeg helst ønsket at han gikk ut
av regjeringen. Han syntes det var
uridderlig av mig å tvinge ham ut
av regjeringen på det tidspunkt
da han var så sterkt angrepet av
Arbeiderpartiet som bl. a. beskyld-

det til at Quisling skulde bli stå-
ende som medlem av regjeringen.
Men jeg satte som betingelse at
han under trontaledebatten skul-
de renvaske sig for beskyldningene
fra Arbeiderpartiet. Dette lovet
han, og på grunnlag av dette holdt
så Quisling sitt foredrag under
trontaledebatten. Jeg hadde ikke
på forhånd sett manuskriptet til
hans foredrag og hadde heller ikke
noen kjennskap til det materiale
som han bygget sitt angrep på.

Forøvrig vil jeg ha sagt, sier
Hundseid, at jeg synes det er
karakteristisk for hr. Quisling
at han først byr Arbeiderpartiet
sine tjenester — etter det som
er oplyst av Arbeiderpartiet —
og så senere anfaller han det på
det groveste. Derefter går han
inn i bondepartiets regjering og
reiter igjen senere voldsomme
beskyldninger mot den regje-
ring som han selv var medlem av.
Det er også karakteristisk for
Quisling at han i sitt pro memoria
til stortingsgruppen reiter en rek-
ke sterke angrep mot regjeringen
på områder hvor han som statsråd

Fagorganisasjonens sak og de arbeidslediges er uløselig sammenknyttet.



HALVARD OLSEN,
formann i Arbeidernes faglige
landsorganisasjon.

All. fri og sterk fagbevegelse,
skapt av arbeiderne selv, fører i al-
le land samme kamp. Den kjemper
for en gjennomført planøkonomi i
det arbeidende folks interesse og i
den sterkeste strid mot den kapi-
talistiske utbytning. Ved siden
herav reiser den sine dagskrav om
ge, så massenes økede forbruksev-
ne kan finne nytt liv i produksjo-
nen, og den fører frem kravet om
en forkortelse av arbeidstiden som
en regulator mot arbeidsledighe-
ten. Samtidig vikar den ikke til-
bake for selv å tre inn og hjelpe
de arbeidsledige i deres nød.

ROK DEN NYE TIEDEMANN'S

KARVET BLAD

EXTRA LETT

GUL ETIKETT

som virkelig har Karvet Blad-typens utpregede rike velsmak og draihet, men er meget lettere. Anbefales spesielt for alle som ferdes meget ute, i arbeide eller fristunder.

70 ore
Kjøp en eske idag

Ophissede scener i Leipziger-retten.

Har politiet forfalsket forhørsrettsprotokollen?

Dimitrov føres ut efter heftige sammenstøt med presidenten.

Leipzig 6. I dagens rettsmøte
blev bl. a. Dimitrov påny avhørt.
Fulgarene vedstod sig at han hadde
stått i forbindelse med det kom-
munistiske pressbyrå Inprekor,
men hevdet at han bare hadde
skrevet om bulgarske spørsmål.
Presidenten erklærte at når Di-
mitrov hadde stått i nær forbindel-
se med Inprekor kunde man slutte
at han selv hadde begått eller vil-
de begå høiforræderi i Tyskland.
Dimitrov erklærte imidlertid at
han bare hadde skrevet om bulgar-
ske spørsmål.

Presidenten omtalte et doku-
ment fra 3. mars med overskriften:
«Riksdagsbrandstiftelsen avslørt
som nasjonal-socialistisk provoka-
sjon». Dette dokument, sa presi-
denten, skrev sig fra den kommuni-

trov til at det ikke kom saken ved
nu og at han hadde å tie stille. Di-
mitrov vedblev imidlertid å snak-
ke og betegnet Heissigs utsagn som
løgn.

Presidenten frabad sig bestemt
ytterligere fornørmelser og henvi-
ste påny til at han hadde forbudt
Dimitrov å snakke.

Dimitrov tok imidlertid påny ord-
et gjentagne ganger, men blev
stadig avbrutt. Retten trakk sig til-
siutt tilbake og avga kjennelse for
at Dimitrov hadde handlet mot
rettspresidentens gjentatte pålegg
om at han ikke måtte fornørm
embedsmenn og at Dimitrov derfor
skulde fjernes fra rettsalen.

Dimitrov ropte ophissat da be-
slutningen blev meddelt: «Hørt! og
utstøtte noen uforståelige skjelds-

107153

Side 16
Under del

at jeg helst ønsket at han gikk ut av regjeringen. Han syntes det var uridderlig av mig å tvinge ham ut av regjeringen på det tidspunkt da han var så sterkt angrepet av Arbeiderpartiet, som bl. a. beskyldte ham for å ha tilbudt sig å drive spionasje i generalstaben osv. Etter en del underhandlinger blev

ring som han selv var medlem av. Det er også karakteristisk for Quisling at han i sitt pro memoria til stortingsgruppen retter en rekke sterke angrep mot regjeringen på onnråder hvor han som statsråd ikke med en stavelse har antydnet at han var uenig med regjeringen.

Hundsied og Quisling var ikke innstillet på samme bølglengde, forteller Nationen.

Men det er onnu ikke bragt på det rene hvem av de to det er som lyver.

Quisling har sendt ut anklageskrift mot bondepartiet rundt om i landet.

Foranlediget ved fhv. statsråd Quislings uttalelser på Lillehammer, ønsker bondepartiets pressekontor å opplyse følgende:

Anklagen mot bondepartiet er såvidt man kan se, i store trekk den samme som hr. Quisling i mars i år fremsatte i et langt anklageskrift til bondepartiets stortingsgruppe.

På dette fikk han, etter fornyet henvendelse, følgende svar, datert 28. juni og undertegnet av gruppens og partiets næstformann, hr. stortingsmann Langeland:

«I besvarelse av Deres brev av 27. juni d. å. meddeles, at stortingsgruppen i fulltallig møte den 5. april d. å. behandlet Deres p. m. av 24. mars d. å.

Formannen, hr. Hundsied, fratrukkte under sakens behandling.

Gruppen tok enstemmig avstand fra de i skrivelsen rettede angrep mot formannen og regjeringen, og gav hr. Hundsied enstemmig tillitsvotum som formann.»

Nytt! Nytt!

Sesongens nyheter i **VINTERFRAKKER** **DRESSER** **SKOTØI** utpakket i særdeles stort og vakker utvalg

Bemerk våre bekjente lave priser
Evensen & Rønning.
H A M A R

Til belysning av hr. Quislings forhold til bondepartiet tør kanskje også følgende faktiske opplysninger ha sin interesse:

Hr. Quislings anklageskrift er i løpet av april måned spredt i et betydelig antall eksemplarer, ikke bare til dem som stod ham nær, som han selv sier, men til fremstående bondepartifolk som knapt nok kjente ham. Det er dessuten tilstillet en rekke redaktører utenom partiet, og at disse ikke har offentliggjort det skyldes neppe hr. Quisling.

Den 27. april møter hr. Quisling i bondepartiets program møte, etter innbydelse til ham som til de andre av bonde regjerings statsråder. Han deltar i møtet uten med ett ord å antyde at han på noe punkt er uenig med partiet, ensli at han er langt på vei med dannelsen av et nytt parti.

Det er denne mann som nu taler om at bondepartiet har falt ham i ryggen.

Det var bølglengden som ikke var i orden, mener Nationen.

Nationen skriver i en underlig artikkel om Quislings avsløringer. Hundsieds uttalelser ovenfor var onnu ikke offentliggjort:

I sitt foredrag på Lillehammer har fhv. statsråd Quisling omtalt de brytninger som i bonde regjeringens tid fant sted mellom ham og statsminister Hundsied. Alleslags rykter har behandlet dette for, for såvidt er det bare godt, at saken blir drøftet offentlig og redusert til det den var. Det er nemlig rett og slett historien om to menn som ikke var

le land samme kamp. Den kjemper for en gjennomført planøkonomi i det arbeidende folks interesse og den sterkeste strid mot den kapitalistiske utbytning. Ved siden herav reiser den sine dagskrav om beskjefteiggelse for alle arbeidsledi-

institlet på samme bølglengde og som derfor ikke fant hverandre.

Statsminister Hundsied inntar en stilling blandt regjeringschefer. Det å være chef for en regjering, en selv har dannet, er en lett sak sammenlignet med den oppgave hr. Hundsied fikk. Han kom til et rådsbord, hvor der bare var en plass ledig — den han selv skulde innta. Noen kjente han, andre var ham fremmede. Hvem kan forlange, at han skulde møte sine medarbeidere med den samme tilfultsfullhet, som om han hadde utvalgt dem selv? Forsvarsministeren var ham freumet, en høist omstridt mann på det tidspunkt. Et lengere og rolig samarbeide vilde medført, at de to herrer hadde forstått hverandre og sikkert også satt pris på hverandre. Men den nye regjeringschef var en impulsiv natur, som neppe la skjul på sine betenkeligheter overfor hr. Quisling. — Begynnelsen er velkjent. Etter forsvarsministerens bekjente tale i stortinget, fant statsministeren leilighet til — ikke å ta avstand, men til å gi en slags forklaring på hvorfor taleren hadde brukt så sterke ord. «Kanskje vel sterke ord.» Dette «vel sterke ord» er utlagt på mange måter. Både hr. Quisling og mange andre har lagt for meget i dem, men selvfølgelig vilde alt misbruk vært undgått, om dette forsiktige forbehold ikke var blitt tatt.

Hvad der senere utviklet sig av misbillit mellom de to, får man se på bakgrunn av denne forholdsvis uskyldige

nen, og den fører frem kravet om en forkortelse av arbeidstiden som en regulator mot arbeidsledigheten. Samtidig vikar den ikke tilbake for selv å tre inn og hjelpe de arbeidsledige i deres nød.

Halvard Olsen.

trefning. Det var f. eks. Kullmannsaken uenighet om midler, men ikke om mål.

Generalsekretar Gram hevder at Quisling lyver.



Gram.

Morgenbladet opplyser: Hvad hr. Quislings uttalelser om generalsekretar Gram angår har vi forelagt dem for generalsekretaren som bestemt benekter riktigheten av hr. Quislings fremstilling for såvidt angår det punkt hvor hr. Grams navn er trukket inn.

Henry W. Kristiansen, kommunistenes kandidat i Trondheim, har forpliktet sig til å stemme for å endøpe byen til Trondhjem.

HØSTSALG.

VÅRT STORE SALG BEGYNNER IDAG.

RESTPARTIER av Dame-, Herre- og Barnesko, Vinterskotøi, Gummistøvler, Strømper etc. skal vekke til ekstra lave priser

Kontant salg. Intet hjemlån.

Glommen Skomagasin A.s Strandgt. — Hamar.

Presidenten omtalte et dokument fra 3. mars med overskriften: «Riksdagsbrandstiftelsen avslørt som nasjonalsocialistisk provokasjon». Dette dokument, sa presidenten, skrev sig fra den kommunistiske sentralkomitees pressebyrå.

Dimitrov erklarte at han aldri hadde sett eller hatt dette dokument og aldri var blitt spurt derom. Han anmodet om å få oplest Politiprotokollen av 9. mars.

Rettspresidenten opleste av protokollen at Dimitrov efter i forveien å ha talt om Inprekor hadde sagt at dokumentet om riksdagsbranden skrev sig fra samme kilde.

Dimitrov ropte ophisset: 'Utlukket!' Den opleste protokoll er ikke den, som jeg horte den gang. Presidenten: Politifullmektig Rvashnitz vil bli avhørt som vidne om dette.

Dimitrov: Undskyld, fullmektig i opdagelsespolitiet Heissig har for noen dager siden for retten under ed erklært at jeg ved det første politiforhør.....

Rettspresidenten henviste Dimitrov til å gå.

Tåregass i kjelleren.

Mystisk brand i Oslo.

Oslo 6. Oslo opdagelsespolitimeddelte: Fra en gård på Østkantent blev det onsdag eftermiddag varslet brand. Husciernen var ved 19,30-tiden gått ned i kjelleren for å slukke lyset og lukke døren, men blev allerede i nedgangstrappen møtt med røk og damp som sved i øinene. Ved nærmere undersøkelse viste det sig at det sannsynligvis må være tåregass som på en eller annen måte er kommet inn i kjelleren. Så sent som igår aftes viste det sig at tåregassen fremdeles holdt sig i kjelleren nede ved gulvet. Man har antatt at en tåregasspatron kan være kastet ned i kjelleren, men man savner enda nærmere opplysninger herom. Saken er under efterforskning ved Oslo politikammers opdagelsesavdeling.

om at han ikke måtte fornarme embedsmenn og at Dimitrov derfor skulde fjernes fra rettssalen.

Dimitrov ropte ophisset da slutningen blev meddelt: 'Uhørt!' og utstotte noen uforståelige skjeldsord mens rettsbetjentene førte ham tilbake til fengslet.

Mowinckel er spydig.

Oslo 6. (NTB): Statsminister Mowinckel holdt foredrag her i aften i Håndverkeren som var fyt til siste plass.

I sin tale kom statsministeren inn på major Quislings uttalelser i Lillehammer. Statsministeren uttalte at siden han var blitt innblandet i denne familjestridd mellom Hundsied og Quisling, vilde han gjøre rede for det som virkelig foregikk. Efter Quislings tale i stortinget, gikk Mowinckel bort til regjeringsbenken hvor statsminister Hundsied satt, blek og ildt til møte og spurte ham om han kjente noe til denne tale på forhånd.

— Nei, det gjorde jeg ikke, sa Hundsied.

På et slikt grunnlag må det sies å være noe dristig når Quisling påstår at statsminister Hundsied falt ham i ryggen efter opfordring av Mowinckel, sluttet Mowinckel.

1000 tonn frø brente i Kjøbenhavn igår. Langeland. Frøavkom-pagnis store kompleks blev helt ødelagt. Skaden utgjør 700,000 kr.

Dresstøier

sorte, blå og kulørte i stort utvalg.

Merk de billige sømpriser hos

M. STEEN